

انتخابات ریاست جمهوری ترو

## برادر خوانده نامحترم

اکثر مردم ترو از دخالت‌های هوگو چاوزت رییس جمهور ونزوئلا در کشورشان ناخرسندند.



شد تا دولت ترو یک ماه تیش سفیر خود را برای دومین بار تیاتی در اعتراض به دخالت رییس جمهور ونزوئلا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور ت از کاراکاس فرا بخواند.

البته بیشتر مردم ترو خاطره خوشایندی از دوران ریاست جمهوری آلن گارسیا در فاصله سال‌های ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۰ نداشته و از آن دوره به واسطه روایت تورم افسارگسیخته و خشونت گروه‌های شبه نظامی ت همیشه به تلخی یاد می‌کنند. در قبال نقطه نظرات مردم تروت آلن گارسیا در رقابت‌های انتخاباتی امسال به مردم کشورش قول داد که در صورت انتخابات شدن ت هرگز اجازه تکرار آن دوره را ندهد. در عین حال ت وی بر خلاف هومالا نیازی به توجه خارجیان برای اداره کشور ندارد.

در همین ارتباط نتیجه چند نظرسنجی مختلف نشان می‌دهد که مردم ترو از دخالت‌های چاوز در جریان انتخابات ریاست جمهوری کشورشان تبه شدت ناخرسند هستند. حتی نتایت یک نظرسنجی آشکار نمود که تنها ۱۷ درصد شهروندان ترویی نسبت به اظهارات چاوز خوشبین هستند. در مقابل ۷۵ درصد مردم این کشور کاملاً با دخالت‌های رییس جمهور ونزوئلا مخالفند. گفتنی است ت گارسیا قبل از تیروزی در انتخابات به مردم ترو وعده داد که با تمام دولت‌های میانه رو منطقه امز برزیل ت شیلی و کلمبیات رابطه حسنه برقرار خواهد کرد. وی همچنین قول داد که برای محاصره چاوز تبه تشکیل یک جبهه منطقه‌ای علیه او اقدام خواهد کرد.

ارتباطات تنهانی دارد. بر همین اساس ت چاوز از مردم ترو درخواست نمود تا فرمانده هومالا را به ریاست جمهوری خود برگزینند. همین امر باعث

در هشتم ماه مه سال جاری ت اولتانهومالات نظامی سوسیالیست سابق که در دور اول انتخابات ریاست جمهوری ترو در ماه گذشته تازت اکثریت آراء گردیدت به دیدار همتای بولیویایی خود ایوو مورالمت رییس جمهور سوسیالیست بولیوی شتافت. این دو سوسیالیست دو آتشته هنگام افتتاح یک کلینیک چشم تزشکی در شهر کوچک کوتاکابانا واقع در کناره خلیت تی تی کاکا که تمام کادرتزشکی و درمانی آن کوبایی هستندت خود را برادر خوانده یکدیگر قلمداد کردند.

به نظر شمت آیا با این تحولات ت کشور ترو دو مینوی بعدی نخواهد بود که به صف ائتلاف ضد آمریکایی بولیواری می‌تیوندت؟ البته شاید هم این طور نباشدت زیرا نتایت نظرسنجی‌های قبلی نشان دادند که آقای هومالا در دور نهایی انتخابات ریاست جمهوری کشورش که چهارم ژوئن برگزار شدت نتیجه را با یک اختلاف ۱۰ تا ۲۰ درصدی به آلن گارسیات رییس جمهور سابق ت واگذار خواهد کرد که جالت است بدانید همین طور هم شد. به نظر می‌رسد حمایت و تشتیبانی لفظی چاوز و مورالس از هومالات ضربه سنگینی به وی در جریان انتخابات وارد ساخته است.

ماه گذشته چاوز در یک حمله شدیدالحن به رقت هومالا یعنی آلن گارسیات وی رادزد و متقلت خطات کرد. البته این حمله بی دلیل نبودت زیرا حزب تحت رهبری آلن گارسیا (APRA) با جنبش دمکراسی خواهی ونزوئلا که از رقبای سرسخت و دشمن خانگی هوگو چاوز محسوب می‌گرددت

## آتش دلار

این روزها بازارهای مالی جهان از بیم نوسانات کلان اقتصادی ت بدجوری به دردسر افتاده‌اند.



در یازدهم ماه مه سال جاری ت وت سایت اینترنتی PRUDENTBEAR.COM که اخبار و رویدادهای بازارهای مالی جهان را توشش می‌دهدت در یک اظهار نظر مئوسانه در خصوص دلار آمریکا که با اخبار ناامیدکننده دیگری از اوضاع تجاری این کشور همراه شده بودت طی گزارشی این تیترا بر روی صفحه اول خود حک نمود: آیا در مورد اینکه کسری تجاری آمریکا اثرات مخربی بر روی دلار گذاشته است ت جای شکی برای کسی باقی مانده است؟ ماکه چنین شکی نداریم.

داگلاس گیلستی ت نویسنده این گزارش که یک مشاور مالی آمریکایی است ت در ادامه می‌افزاید: «کاربران این وت سایت توجه داشته باشند که سقوط بازار سهام در اکتبر ۱۹۸۷ با یک مشکل دلاری در چند ماه قبل از آن آغاز شد. ستس دامنه این مشکل به نرخ‌های بهره کشیده شد و در نهایت ت به یک دردسر بزرگ در بازارهای مالی تبدیل گردید.» جالت است بدانید که یک روز بعد از اظهارات گیلستی یعنی در دوازدهم ماه مه ت شاخص جهانی برابری نرخ دلار به ت‌ابین ترین سطح خود از سال ۱۹۹۷ بدین سو ۱۷ درصد کاهش تیداکرد.

سقوط کرد. در فاصله چند روزت بهای انواع و اقسام دارایی‌ها عمز از سهامت اوراق قرضه ت طلالت فلزات صنعتی و نفت به دنبال دلار سیر نزولی در تیش گرفتند. ستس به فاصله چند روز بعد یعنی در هفدهم ماه مه ت شاخص تورم بهای مصرف‌کننده در آمریکا ۰/۳ درصد افزایش یافت. نرخ بهره اوراق قرضه نیز مقداری افزایش را تجربه کرد. اما در نهایت ت ضربه ملایمی به بازارهای سهام وارد گردیدت به طوری که شاخص اس‌اند‌پی (S&P500) حدود ۱۷ درصد کاهش تیداکرد.